[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2024 г. № 864
 р.п. Бежаницы
Об утверждении порядка информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства Бежаницкого муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 5 Закона Псковской области от 7 мая 2024 г. № 2487-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район», руководствуясь ст. 34 Устава Бежаницкого муниципального округа Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства Бежаницкого муниципального округа (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа http://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бежаницкого
муниципального округа                                                           Е.М. Иванова
Верно: Гаврилова
Приложение

 к постановлению Администрации

Бежаницкого района

 от 26.12.2024 г. № 864
Порядок информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства Бежаницкого муниципального округа

1. Порядок информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства Бежаницкого муниципального округа (далее - информационное обеспечение) разработан в целях реализации мер по развитию информационной инфраструктуры, получения субъектами малого и среднего предпринимательства экономической, правовой, статистической и иной информации, необходимой для их эффективного развития.

2. Информационное обеспечение реализуется в форме размещения на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» нормативных правовых актов, регулирующих предпринимательскую деятельность и реализуемых в муниципальном образовании форм и мер муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, аналитических материалов и иной информации, направленной на развитие предпринимательства.
3. Координатором работ по информационному обеспечению субъектов малого и среднего предпринимательства является Управление  экономического развития Администрации Бежаницкого муниципального округа.

4. В целях предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства наиболее полной и достоверной информации информационное обеспечение осуществляется при взаимодействии с:

1) исполнительными органами Псковской области;

2) организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства;

3) общественными организациями, выражающими интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;

4) координационным советом по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Бежаницкого района.

5. Координатор работ по информационному обеспечению проводит анализ, обобщение информации и организует ее размещение в установленном порядке.

6. На официальном сайте Бежаницкого муниципального округа в обязательном порядке подлежит размещению следующая информация:

1) о реализации муниципальных программ (подпрограмм);

2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности;

3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства;

6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

7) о муниципальном имуществе, включенном в перечни, указанные в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

9) иная необходимая для развития субъектов малого и среднего предпринимательства информация (экономическая, правовая, статистическая, производственно-технологическая информация, информация в области маркетинга), в том числе информация в сфере деятельности корпорации развития малого и среднего предпринимательства, действующей в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

[image: image1]